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حواشی دنباله دار
آقای رئیس!

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی منتقدان به 
تپق اش را فسیل سیاسی خواند
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شعبده بازی با اعداد
ام   ۱۹ جهانی  اقتصاد  در  ایران  رتبه  خبر:  تیتر 
است؛ باز هم تحلیل ها و انتقادها و ستایش ها شروع 
می شود. برخی دلار را علت و برخی نوع محاسبه را 

نشانه می روند.
از  مقایسه  این  در  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
با  رتبه بندی  و  شده  استفاده  خرید  قدرت  برابری 
این آمار می تواند صحیح باشد؛ اما لزوما این آمار 
نخواهد  کشور  آن  شهروندان  رفاه  منعکس کننده 
گزارش های  ارائه  در  موجود  زوایای  بود. برخی 
توضیح  …اینچنینی  و  پول  المللی  بین  صندوق 
به  استناد  با  )حتی  آمارها  این  چرا  که  می دهد 
گزارش های بین المللی( عموما با احساس مردم از 

وضعیت اقتصاد متفاوت است.
نکته مهم آن است که ایران با جمعیتی بالای ۸۵ 
میلیون نفر، خود به خود در این رتبه قرار می گیرد؛ 
اما درآمد سرانه شهروندان ایرانی و مقایسه اقتصاد 
ما با دوره پیش از تحریم ها، داستان واقعی اقتصاد 
ناخالص  تولید  مبنای  بر  را حکایت می کند.  ایران 
داخلی سرانه با استفاده از شاخص قدرت خرید، 
ایران در رتبه ۸۶ دنیا قرار می گیرد؛ به عبارت دیگر 
۸۵ کشور وضعیت رفاهی بهتری نسبت به ایرانیان 

دارند.
اما ما اعداد زیر را اصلا نمی پسندیم:

CCC رتبه اعتباری ریسک بین المللی ۷ از ۷معادل
رتبه تجارت ازاد بین المللی ۱۷۴ از ۱۷۵

رتبه آزادی اقتصادی ۱۶۰ از ۱۶۵
بلندپایه  مدیران  درآمد  که  هستیم  کشوری  ما 
کشور به ۲۰۰۰ دلار نمی رسد شما خود حدیث درآمد 

دلاری حداقل حقوق را بخوانید.

پیمان مولوی سرمقاله

اژه ای به دنبالاژه ای به دنبال  قاتلانقاتلان  حاج قاسمحاج قاسم
» ابتکار« سفر رئیس قوه قضاییه به عراق را بررسی می کند» ابتکار« سفر رئیس قوه قضاییه به عراق را بررسی می کند

چهار شنبه 25 بهمن 1402
4 شعبان 1445 
14 فوریه 2024
سال نوزدهم
شماره 5582
12 صفحه
5000 تومان
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تلاش های تهران - دوحه 
برای پایان نسل کشی در غزه

شرح در صفحه  11

امیرعبداللهیان در دیدار با امیر قطر مطرح کرد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان روز سه شنبه با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر دیدار 
و گفت وگو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار با ابلاغ سلام سید ابراهیم رئیسی به امیر قطر، روابط و همکاری های 
دو کشور در حوزه های مختلف را بسیار خوب توصیف کرد و گفت، اجرای کامل توافقات انجام شده 
در دیدار رؤسای دو کشور، زمینه ساز تقویت بیش از پیش مناسبات دوستانه و برادرانه ایران و قطر 

خواهد بود.
وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر از نقش میانجیگرانه و خیرخواهانه قطر در برخی موارد موضوعات  خاص 
مرتبط با ایران، همکاری های دو کشور در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی را سازنده و تقویت کننده 

صلح و ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی توصیف کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مسئله فلسطین و تحولات غم انگیز غزه، تلاش های دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی ایران در جهت پایان دادن به جنگ علیه غزه و نسل کشی فلسطینیان را تشریح کرد 
و ضمن تشکر از تلاش های دیپلماتیک و دلسوزانه قطر در این راستا، بر اهمیت تداوم و سرعت بخشیدن 
به تلاش های مشترک تهران - دوحه برای دستیابی به راه حل سیاسی به منظور پایان دادن به نسل کُشی 
صهیونیستها در فلسطین، رفع محاصره غزه، ارسال فوری کمک های انساندوستانه، ممانعت از کوچاندن 
فلسطینیان و کمک به راهکار فلسطینی-فلسطینی برای نحوه اداره غزه و کرانه غربی در مرحله پسا جنگ 

و بازسازی ویرانی های ببار آمده تاکید نمود.

 تَرک چینی
 بر

مسکن ایران

باهنر بمب انتخاباتی را 
منفجر کرد، قالیباف نفس 

راحت کشید

 سرمایه های انسانی
 که

می پرند

حضور اژد های زرد در بازار ساخت 
و ساز کشور؛ فرصت یا تهدید؟ 

از آخرین تحولات انتخاباتی در 
اردوگاه های سیاسی

چرا مهاجرت از ایران به بدترین 
شیوه انجام می شود؟
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عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل مهم تاثیر 
است  انتخابات  در  مردم  مشارکت  میزان  بر  گذار 
چرا که اقتصاد  یکی از مهمترین حوزه های زندگی 
بشر است و نقش مهمی در تأمین رفاه و آسایش 
مردم ایفا می کند اما مردم چه مطالبات اقتصادی از 

مجلس آینده دارند؟
به گزارش ایسنا، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می شود و 
در فاصله ۱۷ روز مانده به این رویداد بزرگ، تنور 
انتخابات در حال گرم شدن است. مشارکت مردم در 
انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی سیاسی 

مردم از مسائل جامعه است.
عوامل مختلفی بر مشارکت سیاسی مردم موثر 
عوامل  اجتماعی،  عوامل  فردی،  عوامل  هستند. 

سیاسی و عوامل اقتصادی.
عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل مهم تاثیر 
است  انتخابات  در  مردم  مشارکت  میزان  بر  گذار 
چرا که اقتصاد  یکی از مهمترین حوزه های زندگی 
بشر است و نقش مهمی در تأمین رفاه و آسایش 
مردم ایفا می کند اما مردم چه مطالبات اقتصادی از 

مجلس آینده دارند؟
اخیرا نظرسنجی از شهروندان تهرانی درباره این 

موضوع توسط مرکز افکار سنجی سرمایه انجام شده 
است که در ادامه بخشی از نتایج آن را میخوانید. 
از  افراد  به  مربوط  اطلاعات  که  است  به ذکر  لازم 
طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت مصاحبه 

رودرو انجام شده است.
 اولویت های اقتصادی مردم

اولویتهای اقتصادی که مجلس آینده از نظر شما 
باید در دستور کار خود قرار دهد را نام ببرید؟ این 
سوالی است که از ۱۰۰۸ نفر در بازه 3 الی ۱3 دیماه 
۱۴۰۲ پرسیده شده است. ۲۰.۹ درصد  مسکن و 
 ۱۵.۴ گرانی،  و  تورم  مهار  درصد   ۱۷ بها،  اجاره 
درصد اشتغال،  ۷.3 درصد ازدواج آسان و جوانان 

وضعیت  بهبود  درصد   ۴.۸ آن ها،  از  حمایت  و 
معیشت  به  رسیدگی  درصد   ۴.۶ اقتصادی، 
دستمزدها  و  حقوق  افزایش  درصد   ۴.۴ مردم، 
درصد   3.۱ کارگران(  و  معلمان  )بازنشستگان، 
رسیدگی به بازار خودرو و نظارت بر قیمت ها، ۲.۹ 
اقتصادی،  اختالسگران و مفاسد  با  درصد مبارزه 
و  بازار  بر  دولت  کنترل  و  نظارت  درصد   3.۱
کم  اصناف  مالیات  کاهش  درصد   ۱.۲ قیمت ها، 
درآمد و افزایش مالیات بر ثروتمندان و خانه های 
 ۱۶.۲ و  سازی  شفاف  خواهان  درصد   ۱.۱ خالی، 
درصد از مردم دیگر موارد را در صدر اولویت های 

خود بیان کرده اند.

مطالبات اقتصادی مردم از مجلس دوازدهم

تیم ملی، محتاج علم و کارآمدی

عبدالله دارابی
پس از جام ملت های آسیا، مهم ترین رخداد فوتبالی جهان پیش روی 
فوتبال ملی ایران است. با توجه به ۴۸ تیمی شدن جام جهانی ۲۰۲۶، اگر 
مشکل خاصی سد راه فوتبال ملی ما نشود، صعودمان به این جام را باید 
حتمی دانست. عطف به افزایش تیم ها ازسوی فیفا و با در نظر گرفتن 3 دوره 
حضور پیاپی تیم ملی در جام جهانی باید بطور جدی و با حساسیت، علاوه 
بر صعود از رقابت های گروهی، بطور  ویژه صعود از مراحل حذفی جام 
جهانی را هدف قرار دهیم و البته این مهم ابزار و ملزومات خود را می طلبد.

یکی از مهم ترین و شاید نخستین ملزومات آن، تزریق دانش روز فوتبال و 
کارآمدی به تیم ملی برای جبران خلا آن است. ضروری ترین و در این مقطع، 
شجاعانه ترین کار، انتخاب یک سرمربی نوگرای توانا و مجهز به علم روز برای 
نیمکت تیم ملی است. ضروری ترین است چون جام جهانی با جام ملت های 
آسیا، فرسنگ ها تفاوت دارد و شجاعانه ترین است از این جهت که با توجه 
به قرارداد سرمربی فعلی، برای تحول و موفقیت جدی و اساسی تیم ملی، 
باید توسط مسئولین امر، ملاحظات، تعارفات و معذوراتی کنار گذاشته شود.
با توجه به عملکرد تیم ملی در جام ملت ها که برآیند تفکرات، داشته 
ها و عملکرد کادر فنی و در راس آن سرمربی تیم ملی است، بدون رو 
دربایستی نباید لزوم تغییر در این جایگاه مهم را نادیده گرفت؛ زیرا هم 
مجموعه بازیکنان تیم ملی هماهنگی و تجربه لازم را داشتند و هم سرمربی 
آن، تجربه و شناخت کافی را داشت ولی نتیجه به دست آمده برای ما، 
بهتر از ادوار قبلی نبود، چرا؟ چون متاسفانه سرمربی تیم ملی از دانش روز 
و کارآمدی لازم برای چنین سطح از رقابت ها برخوردار نبود و در حقیقت 
این، معضل همه مربیان داخلی ماست! اگر مربی ایرانی دیگری هم جای 
قلعه نویی می نشست، بعید بود نتیجه ای بهتر از این عاید تیم ما می شد چرا 
که قلعه نویی با توجه به تجربه، کارنامه و نیز توانایی مدیریتی اش، سرآمد 

مربیان داخلی ما محسوب می شود.
با این تفاسیر، دور از ذهن است که با کادر فعلی بتوانیم توفیقی در جام 
جهانی که به مراتب بزرگ تر و مهم تر از جام ملت های آسیاست، کسب 

کنیم و لذا تغییر در این زمینه نیاز فوتبال ملی ما و موفقیت آن است. این 
موضوع هرگز تخریب مربیان داخلی نیست ولی به ضرر فوتبال ما است اگر 
داشته های آنان و نیازهای فوتبال ملی - که فراتر از داشته های آنان است- را 
نادیده انگاریم؛ در عالم واقع، برای موفقیت و پیشرفت ناگزیریم از بهره گیری 

از ۲ فاکتور مهم مذکور.
در اواخر دهه ۷۰ و اوائل دهه ۸۰ رییس وقت فدراسیون فوتبال - صفایی 
فراهانی - برای اصرارش به استخدام مربیان بزرگ خارجی، به درستی ۲ دلیل 
مهم را که البته امروز و پس از گذشت سال ها نیز مهم و حیاتی باقی مانده، 

عنوان می کرد:
۱- نیاز فوتبال ایران به استخدام مربیان بزرگ به جهت استفاده از علم روز 

و کار آمدی آنان برای موفقیت در عرصه های بین المللی
۲- کمبود این فاکتورها برای توفیق در آن عرصه در نزد مربیان داخلی

وی به درستی به پرسش مهمی نیز اشاره می کرد: چند تن از مربیان تراز 
اول ما، سابقه کار در تیم های مطرح آسیا و یا حتی خواهان در بین آن ها 
دارند؟ پس از سال ها همان کمبودها و نیازها هنوز پابرجاست و در مرتفع 
نشدن آن، فدراسیون فوتبال و خود مربیان داخلی سهم دارند؛ اولی به خاطر 
فراهم نکردن شرایط و دومی به جهت گریز از آموزش و دانش افزایی خویش!
هیچ مربی ایرانی فرصت حضور در جام جهانی را از خود سلب نخواهد 
کرد؛ به دلایلی که واضح است، اما آیا فوتبال ما هم از این منظر به توفیق و 
پیشرفت می رسد؟ حضورهای مقبول عمومی تیم ملی در کدام ادوار جام 
جهانی بوده است؟ تیمی که ایویچ فقید ساخته و پرداخته کرد و جلال طالبی 
روی نیمکتش در جام جهانی نشست که البته طالبی نیز سابقه کار در سطح 
بین المللی با دستیاری میلوتینوویچ را داشت و تیم هایی که کیروش به 
جام جهانی برد. کار بزرگ، ابزار خود را می طلبد و این فدراسیون است که 
اکنون باید با اقدامی درست و کنار گذاشتن ملاحظات و معذوراتی، تصمیمی 
به سود فوتبال ملی بگیرد؛ بدون رودربایستی با قلعه نویی و کادری چون: 
الهویی، مطهری، رضایی و تیموریان، توفیق در جام جهانی سرابی بیش 

نخواهد بود!

یادداشت


